

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.

En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las 9:00 nueve horas del día 25 veinticinco de mayo del año 2012 dos mil doce, en Sala de Juntas de la Sala de Regidores, ubicada en el primer piso del Centro Administrativo Tlajomulco(CAT), con domicilio en la calle Higuera número 70 setenta, Colonia Centro, Tlajomulco de Zúñiga; a efecto de celebrar la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este Municipio, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13, 19 fracciones II y III, 23 fracción I y 24 fracción II del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco; encontrándose presentes los Regidores, C. MARIA DEL PILAR GUERRERO BARRERA, C. RICARDO OLIVARES TOSCANO, PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS y el DR. GENARO TORRES VIDRIO, el primero de ellos en su carácter de Presidente y los subsecuentes como Vocales e integrantes de este Comité Adquisiciones, el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal, el ING. OSCAR SEPULVEDA HERNANDEZ en representación de la Cámara de Comercio de Guadalajara y por último el LIC. FELIPE DE JESÚS FLORES MIRANDA, Director de Adquisiciones de este Municipio y Secretario Técnico Suplente del Comité, así mismo contamos con un invitado a esta Sesión, el MAESTRO AGUSTIN ARAUJO PADILLA quien es el Contralor Municipal, para lo cual dicha reunión se llevó a cabo de conformidad con la siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- II. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- III. PRESENTACIÓN, LECTURA Y, EN SU CASO APROBACIÓN DE LAS SIGUIENTES REQUISICIONES:

a) **Requisición 1524 de fecha 20 de abril de 2012**, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la Unidad de Comunicación Social, en la cual está solicitando:

Publicidad 1 Partida

b) **Requisición 1590 de fecha 18 de mayo de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, en la cual está solicitando:

Materiales consumibles 47 Partidas

c) **Requisición 1690 de fecha 18 de mayo de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, en la cual está solicitando:

Materiales consumibles 15 Partidas

d) **Requisición 1827 de fecha 14 de mayo de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura de Taller Municipal, en la cual está solicitando:

Llantas 8 Partidas

e) **Requisición 1945 de fecha 16 de mayo de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable el Despacho de la Dirección General Administrativa, en la cual está solicitando:

Aceite y anticongelante. 7 Partidas

IV. ASUNTOS GENERALES.

— **PUNTO I DEL ORDEN DEL DÍA:** En el desahogo del punto I del Orden del Día, la Presidente de este Comité, Regidora C. MARIA DEL PILAR GUERRERO BARRERA, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA, quien hace constar la asistencia de los Regidores, en su carácter de Presidente C. MARIA DEL PILAR GUERRERO BARRERA, C. RICARDO OLIVARES TOSCANO, el PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS y DR. GENARO TORRES VIDRIO, en su carácter de Vocales, el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal, y al Ingeniero Oscar Sepúlveda Hernández en representación de la Cámara de Comercio de Guadalajara, quien se integra a este Comité en virtud de nombramiento que le fue asignado mediante oficio de fecha 11 de Mayo 2012, firmado por el C. Francisco Beckman González Presidente del Consejo Directivo de la Cámara de Comercio, siendo todos los antes nombrados integrantes del Comité de Adquisiciones y como invitado contamos con la presencia del MAESTRO AGUSTIN ARAUJO PADILLA Contralor Municipal. Por último se hace notar la ausencia de los Representantes del Centro Empresarial de Jalisco y del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco; para tal efecto en una primera instancia a las 8:30 ocho treinta horas no existió quórum legal ya que no se encontraban presentes la mitad más uno de los miembros de este Comité, por lo que en los términos de la fracción IV del artículo 23 del Reglamento del Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó una espera de 30 treinta minutos y en este momento siendo 9:00 horas se verificó y se asentó la presencia de la mitad mas uno de los miembros de este Comité, por lo que se declara Quórum Legal.

— **PUNTO II DEL ORDEN DEL DÍA:** En el desahogo del punto II del Orden del Día, se somete a consideración de los miembros con derecho a voz y voto de este Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, el Orden del Día propuesto (el cual se transcribe en esta acta), por lo que una vez discutido se somete a votación y se aprueba en su totalidad por unanimidad, dejándose fuera de esta Sesión la Requisición número 1945 en virtud de que no había sido cotizada.

Dependencia:

Número:

Asunto:

-----**PUNTO III DEL ORDEN DEL DÍA:** En el desahogo del punto III del orden del día, la Presidente de este Comité, C.MARIA DEL PILAR GUERRERO BARRERA, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que lleve a cabo la lectura de todas y cada una de las requisiciones que fueron propuestas y de las cuales se les entregó a los integrantes de este Comité la documentación necesaria para su análisis y votación:-----

a) **Requisición 1524 de fecha 20 de abril de 2012**, realizada por la Coordinación Política, siendo responsable la Unidad de Comunicación Social. Para lo cual, en virtud del Contrato de Prestación de Servicios celebrado el día 03 de abril del año 2012, con el Proveedor número 6554, Quiero Media S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:-----

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicidad en televisión (Transmisión de spots por el sistema de televisión por cable Telecable)	387,931.0300	\$387,931.03
				IVA	\$62,068.96
				Total	\$449,999.99

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1524, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:-----

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicidad en televisión (Transmisión de spots por el sistema de televisión por cable Telecable)	387,931.0300	\$387,931.03
				IVA	\$62,068.96
				Total	\$449,999.99

A través del proveedor número 6554, Quiero Media S.A. de C.V. quien cotiza con un importe de \$449,999.99 (Son cuatrocientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos, noventa y nueve centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.-----

b) **Requisición 1590 de fecha 18 de mayo de 2012**, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a catorce proveedores, siendo el de mejor precio y quien cotizó la mayor cantidad de partidas, el Proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización:-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	300.00	Paquete	Bolígrafos color azul punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$6,600.00
2	300.00	Paquete	Bolígrafos color negro punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$6,600.00
3	50.00	Paquete	Bolígrafos color rojo punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$1,100.00
4	20.00	Paquete	Bolígrafos color verde punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$440.00
5	20.00	Pieza	Tinta protectora de cheques color azul	10.9000	\$218.00
6	20.00	Pieza	Tinta para cojin roll-on color azul	11.9000	\$238.00
7	2,000.00	Pieza	Lápiz mirado no.2	2.48000	\$4,690.00
8	300.00	Pieza	Lápiz bicolor azul/rojo	2.5500	\$765.00
9	300.00	Pieza	Sacapuntas manual de metal	2.9500	\$885.00
10	100.00	Pieza	Cutter grande	7.00	\$700.00
11	150.00	Pieza	Corrector brocha	6.2000	\$930.00
12	250.00	Pieza	Corrector tipo lápiz(zebra)	21.5000	\$5,375.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

13	150.00	Pieza	Tijeras de acero inoxidable barrilito	21.5000	\$3,225.00
14	150.00	Pieza	Post-it 3*3(cubo de colores fluorescentes	24.5000	\$3,675.00
15	100.00	Paquete	Post-it banderitas adheribles	25.0000	\$2,500.00
16	300.00	Pieza	Cinta invisible 18mm*33 mts	16.3000	\$4,890.00
17	100.00	Paquete	Grapas estándar caja con 5,000pzs pilot	21.0000	\$2,100.00
18	50.00	Pieza	Engrapadora de golpe tira completa	99.0000	\$4,950.00
19	100.00	Pieza	Tabla acrílica con clip tamaño oficio	36.0000	\$3,600.00
20	20.00	Pieza	Libro de Registro 5G2	77.9000	\$1,558.00
21	20.00	Pieza	Libro de Registro 7RV2	64.0000	\$1,280.00
22	30.00	Pieza	Perforadora 2 orificios uso rudo	285.0000	\$8,550.00
23	20.00	Pieza	Papelera de 3 niveles	181.9000	\$3,638.00
24	150.00	Caja	Hojas papel bond tamaño carta 97% blancura 75grm	465.0000	\$69,750.00
25	150.00	Caja	Hojas papel bond tamaño oficio 97% blancura 75grm	579.0000	\$86,850.00
26	100.00	Pieza	Cuaderno de taquígrafía con espiral	4.9500	\$495.00
27	150.00	Pieza	Cuaderno forma francesa con espiral raya	8.9000	\$1,335.00
28	50.00	Pieza	Cuaderno forma francesa pasta dura sin espiral raya	16.2000	\$810.00
29	150.00	Pieza	Cuaderno profesional de raya	8.6000	\$1,290.00
30	40.00	Paquete	Folder colgante tamaño oficio paquete con 25	88.0000	\$3,520.00
31	20.00	Paquete	Folder colgante tamaño carta paquete con 25	105.0000	\$2,100.00
32	100.00	Paquete	Protector transparente para hojas carta con 100	54.0000	\$5,400.00
33	60.00	Paquete	Sobre-bolsa tamaño oficio paquete con 100	156.0000	\$9,360.00
34	300.00	Pieza	Lápiz adhesivo de 40grs	18.0000	\$5,400.00
35	20.00	Caja	Clip cuadrado no.1 caja con 1000	35.0000	\$700.00
36	50.00	Caja	Clip cuadrado no.2 caja con 1000	320.0000	\$16,000.00
37	20.00	Caja	Clip cuadrado no.3 caja con 1000	31.0000	\$620.00
38	1.00	Paquete	Baterías recargable AAA1.2V/1000mAH paquete con 2	105.0000	\$2,100.00
39	20.00	Paquete	Baterías recargables AA(paquete con 2)	105.0000	\$2,100.00
40	10.00	Paquete	Baterías recargables tamaño C paquete con 2	0.0000	\$0,000.00
41	120.00	Pieza	Quitagrapas	5.9000	\$708.00
42	400.00	Pieza	Borrador de Migajón	2.2000	\$880.00
43	10.00	Caja	Mica térmica 1208 C/100	79.0000	\$790.00
44	20.00	Pieza	Cinta Epson (S 015329) EX890	103.0000	\$2,060.00
45	2.00	Pieza	Cargador universal para baterías recargables AA, AAA y C	291.0000	\$582.00
46	5.00	Piezas	Rollo de película plástica estirable para empacar de 18"	60.0000	\$300.00
47	2.00	Piezas	Rollo máster para duplicadoras Ricoh Proport JP 1250	839.00	\$1,678.00
				Subtotal	\$283,605.00
				IVA	\$45,376.80
				Totales	\$328,981.80

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO-----**Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1590, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----**

Pd a	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	300.00	Paquete	Boligrafos color azul punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$6,600.00
2	300.00	Paquete	Boligrafos color negro punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$6,600.00
3	50.00	Paquete	Boligrafos color rojo punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$1,100.00
4	20.00	Paquete	Boligrafos color verde punto mediano caja c/12pza. c/u	22.0000	\$440.00
5	20.00	Pieza	Tinta protectora de cheques color azul	10.9000	\$218.00
6	20.00	Pieza	Tinta para cojín roll-on color azul	11.9000	\$238.00
7	2,000.00	Pieza	Lápiz mirado no.2	2.48000	\$4,690.00
8	300.00	Pieza	Lápiz bicolor azul/rojo	2.5500	\$765.00
9	300.00	Pieza	Sacapuntas manual de metal	2.9500	\$885.00
10	100.00	Pieza	Cutter grande	7.00	\$700.00
11	150.00	Pieza	Corrector brocha	6.2000	\$930.00
12	250.00	Pieza	Corrector tipo lápiz(zebra)	21.5000	\$5,375.00
13	150.00	Pieza	Tijeras de acero inoxidable barrillito	21.5000	\$3,225.00
14	150.00	Pieza	Post-it 3*3(cubo de colores fluorescentes	24.5000	\$3,675.00
15	100.00	Paquete	Post-it banderitas adheribles	25.0000	\$2,500.00
16	300.00	Pieza	Cinta invisible 18mm*33 mts	16.3000	\$4,890.00
17	100.00	Paquete	Grapas estándar caja con 5,000pzs pilot	21.0000	\$2,100.00
18	50.00	Pieza	Engrapadora de golpe tira completa	99.0000	\$4,950.00
19	100.00	Pieza	Tabla acrílica con clip tamaño oficina	36.0000	\$3,600.00
20	20.00	Pieza	Libro de Registro 5G2	77.9000	\$1,558.00
21	20.00	Pieza	Libro de Registro 7RV2	64.0000	\$1,280.00
22	30.00	Pieza	Perforadora 2 orificios uso rudo	285.0000	\$8,550.00
23	20.00	Pieza	Papelera de 3 niveles	181.9000	\$3,638.00
24	150.00	Caja	Hojas papel bond tamaño carta 97% blancura 75grm	465.0000	\$69,750.00
25	150.00	Caja	Hojas papel bond tamaño oficina 97% blancura 75grm	579.0000	\$86,850.00
26	100.00	Pieza	Cuaderno de taquigrafía con espiral	4.9500	\$495.00
27	150.00	Pieza	Cuaderno forma francesa con espiral raya	8.9000	\$1,335.00
28	50.00	Pieza	Cuaderno forma francesa pasta dura sin espiral raya	16.2000	\$810.00
29	150.00	Pieza	Cuaderno profesional de raya	8.6000	\$1,290.00
30	40.00	Paquete	Folder colgante tamaño oficina paquete con 25	88.0000	\$3,520.00
31	20.00	Paquete	Folder colgante tamaño carta paquete con 25	105.0000	\$2,100.00
32	100.00	Paquete	Protector transparente para hojas carta con 100	54.0000	\$5,400.00
33	60.00	Paquete	Sobre-bolsa tamaño oficina paquete con 100	156.0000	\$9,360.00
34	300.00	Pieza	Lápiz adhesivo de 40grs	18.0000	\$5,400.00
35	20.00	Caja	Clip cuadrado no.1 caja con 1000	35.0000	\$700.00
36	50.00	Caja	Clip cuadrado no.2 caja con 1000	320.0000	\$16,000.00
37	20.00	Caja	Clip cuadrado no.3 caja con 1000	31.0000	\$620.00
38	1.00	Paquete	Baterías recargable AAA1.2V/1000mAH paquete con 2	105.0000	\$2,100.00
39	20.00	Paquete	Baterías recargables AA(paquete con 2)	105.0000	\$2,100.00
40	10.00	Paquete	Baterías recargables tamaño C paquete con 2	0.0000	\$0,000.00
41	120.00	Pieza	Quitagrapas	5.9000	\$708.00
42	400.00	Pieza	Borrador de Migajón	2.2000	\$880.00

43	10.00	Caja	Mica térmica 1208 C/100	79.0000	\$790.00
44	20.00	Pieza	Cinta Epson (S 015329) EX890	103.0000	\$2,060.00
45	2.00	Pieza	Cargador universal para baterías recargables AA, AAA y C	291.0000	\$582.00
46	5.00	Piezas	Rollo de película plástica estrirable para empacar de 18"	60.0000	\$300.00
47	2.00	Piezas	Rollo máster para duplicadoras Ricoh Proport JP 1250	839.00	\$1,678.00
				Subtotal	\$283,605.00
				IVA	\$45,376.80
				Totales	\$328,981.80

A través del proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V. que cotiza las partidas señaladas con un importe de \$328,981.80 (Son un trescientos veintiocho mil novecientos ochenta y un pesos, ochenta centavos, moneda nacional de curso corriente).

c) Requisición 1690 de fecha 18 de mayo de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a catorce proveedores, siendo el de mejor precio y quien cotizó todas partidas, el Proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	CARTUCHO LASER CB435A	743.0000	\$37,150.00
2	30.00	Pieza	CARTUCHO HP 96 NO. DE PARTE C8767W NEGRO	389.9000	\$11,697.00
3	30.00	Pieza	CARTUCHO HP 97 NO. DE PARTE C9363W COLOR	433.0000	\$12,990.00
4	30.00	Pieza	CARTUCHO LASER Q2612A	860.0000	\$25,800.00
5	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1YG AMARILLO LEXMARK	1,890.0000	\$5,670.00
6	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1CFG CIAN LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
7	3.00	Pieza	CARTUCHO C544MG MAGENTA LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
8	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1KG NEGRO LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
9	30.00	Pieza	TONER CB436AD BLACK HP	854.0000	\$25,620.00
10	30.00	Pieza	CARTUCHO LASER Q2624A	969.00	\$29,070.00
11	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9731A CYAN	4,695.0000	\$46,950.00
12	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9732A YELLOW	4,695.0000	\$46,950.00
13	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9733A MAGENTA	4,695.0000	\$46,950.00
14	20.00	Pieza	CARTUCHO Q7553A	1,094.0000	\$21,880.00
15	25.00	Pieza	CARTUCHO HP C66 15DL NEGRO (15)	365.0000	\$9,125.00
				Subtotal	\$336,502.00
				IVA	\$53,840.32
				Totales	\$390,342.32

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1690, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	CARTUCHO LASER CB435A	743.0000	\$37,150.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

2	30.00	Pieza	CARTUCHO HP 96 NO. DE PARTE C8767W NEGRO	389.9000	\$11,697.00
3	30.00	Pieza	CARTUCHO HP 97 NO. DE PARTE C9363W COLOR	433.0000	\$12,990.00
4	30.00	Pieza	CARTUCHO LASER Q2612A	860.0000	\$25,800.00
5	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1YG AMARILLO LEXMARK	1,890.0000	\$5,670.00
6	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1CFG CIAN LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
7	3.00	Pieza	CARTUCHO C544MG MAGENTA LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
8	3.00	Pieza	CARTUCHO C544X1KG NEGRO LEXMARK	1,850.0000	\$5,550.00
9	30.00	Pieza	TONER CB436AD BLACK HP	854.0000	\$25,620.00
10	30.00	Pieza	CARTUCHO LASER Q2624A	969.00	\$29,070.00
11	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9731A CYAN	4,695.0000	\$46,950.00
12	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9732A YELLOW	4,695.0000	\$46,950.00
13	10.00	Pieza	HP LASER JET COLOR C9733A MAGENTA	4,695.0000	\$46,950.00
14	20.00	Pieza	CARTUCHO Q7553A	1,094.0000	\$21,880.00
15	25.00	Pieza	CARTUCHO HP C66 15DL NEGRO (15)	365.0000	\$9,125.00
				Subtotal	\$336,502.00
				IVA	\$53,840.32
				Totales	\$390,342.32

A través del proveedor número 4809, Papelería Copi-Laser S.A. de C.V. que cotiza las partidas señaladas con un importe de \$390,342.32 (Son trescientos noventa mil trescientos cuarenta y dos pesos, treinta y dos centavos, moneda nacional de curso corriente).

d) Requisición 1827 de fecha 14 de mayo de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Jefatura de Taller Municipal, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a doce proveedores, siendo los que cotizaron el Proveedor número 4385, Grupo Interllantas S.A. de C.V., y el Proveedor número 6427, Partes Automotrices Minerva S.A. de C.V., los cuales se encuentran dados de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a estos, en virtud de su calidad, las partidas de la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a las siguientes cotizaciones;

Al proveedor Grupo Interllantas S.A. de C.V. asignar las siguientes partidas;

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Pieza	Llanta para Ford f-150 medidas 265/75 R-16 LTX AT2	3,216.00	\$64,322.00
2	16.00	Pieza	Llanta para dodgeram medidas 265/70 R-17LTX M/S 2	3,450.00	\$55,200.00
3	12.00	Pieza	Llanta para jeep patriot medidas 215/60 R-17OPTIMO H727	1,750.00	\$21,000.00
4	8.00	Pieza	Llanta para Nissan tsuru, chevrolet chevy y Volkswagen pointer medidas 175/70 R-13 DEFENDER	915.9600	\$7,327.68
5	8.00	Pieza	Llanta para Ford ranger medidas 235/75 R-15 LTX M/S	2,359.00	\$18,872.00
6	4.00	Pieza	Llanta para Dodge RAM 2500 medidas 285/70 R-17RUGGED TERRAIN	2,811.00	\$11,244.00
				Subtotal	\$177,965.68
				IVA	\$28,474.51
				Totales	\$206,440.19

Al proveedor Partes Automotrices Minerva S.A. de C.V. las siguientes partidas;

Dependencia:

Número:

Asunto:

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	6.00	Pieza	Llanta delantera para motos Kawasaki KLR-650 medidas 120/70 ZR17	2,013.20 00	\$12,079.20
2	6.00	Pieza	Llanta trasera para motos Kawasaki KLR-650 medidas 160/60 ZR17	2,591.40 00	\$15,548.40
				Subtotal	\$27,627.60
				IVA	\$4,420.42
				Totales	\$32,048.02

Posteriormente el Comité, una vez analizadas y evaluadas las propuestas presentadas, se someten a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

—ACUERDO— **Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1827, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúfiga, Jalisco, consistente en:**

Al proveedor Grupo Interllantas S.A. de C.V. asignar las siguientes partidas;

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Pieza	Llanta para Ford f-150 medidas 265/75 R-16 LTX AT2	3,216.00 00	\$64,322.00
2	16.00	Pieza	Llanta para dodgeram medidas 265/70 R-17LTX M/S 2	3,450.00 00	\$55,200.00
3	12.00	Pieza	Llanta para jeep patriot medidas 215/60 R-17OPTIMO H727	1,750.00 00	\$21,000.00
4	8.00	Pieza	Llanta para Nissan tsuru, chevrolet chevy y Volkswagen pointer medidas 175/70 R-13 DEFENDER	915.9600	\$7,327.68
5	8.00	Pieza	Llanta para Ford ranger medidas 235/75 R-15 LTX M/S	2,359.00 00	\$18,872.00
6	4.00	Pieza	Llanta para Dodge RAM 2500 medidas 285/70 R-17RUGGED TERRAIN	2,811.00 00	\$11,244.00
				Subtotal	\$177,965.68
				IVA	\$28,474.51
				Totales	\$206,440.19

Al proveedor Partes Automotrices Minerva S.A. de C.V. las siguientes partidas;

Pd a	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	6.00	Pieza	Llanta delantera para motos Kawasaki KLR-650 medidas 120/70 ZR17	2,013.20 00	\$12,079.20
2	6.00	Pieza	Llanta trasera para motos Kawasaki KLR-650 medidas 160/60 ZR17	2,591.40 00	\$15,548.40
				Subtotal	\$27,627.60
				IVA	\$4,420.42
				Totales	\$32,048.02

A través del proveedor número 4385, Grupo Interllantas S.A. de C.V. que cotiza las partidas señaladas con un importe de \$206,440.19 (Son doscientos seis mil cuatrocientos cuarenta pesos, diecinueve centavos, moneda nacional de curso corriente) y del Proveedor número 6427, Partes Automotrices Minerva S.A. de C.V. que cotiza las partidas señaladas con un importe de \$32,048.02 (Son treinta y dos mil cuarenta y ocho pesos, dos centavos, moneda nacional de curso corriente).

PUNTO IV DEL ORDEN DEL DIA- En el desahogo del punto IV del Orden del Día, la Presidente de este Comité, Regidora C.MARIA DEL PILAR GUERRERO BARRERA pregunta a los presentes si tienen algún asunto adicional que tratar en esta Sesión; se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, el LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que se someta a votación de los Honorables integrantes de este Comité de Adquisiciones, el que se pueda estudiar en esta Sesión Ordinaria la requisición que se señala a continuación;

Dependencia:

Número:

Asunto:

1.-Requisición 1556 de fecha 18 de mayo de 2012, realizada por la Tesorería, siendo la unidad responsable el Despacho del Tesorero, en la cual está solicitando:-----

Vehículos Automotores

2 Partidas

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a efecto de que se pueda estudiar la requisición en este punto del Orden del Día, para lo cual se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que de lectura a la requisición que señaló para su análisis y votación;-----

1.-Requisición 1556 de fecha 18 de mayo de 2012, realizada por la Tesorería, siendo la unidad responsable el Despacho del Tesorero. Para lo cual en virtud de la urgencia, se propone adquirir los bienes solicitados en esta requisición, con el Proveedor número 243, SYC Motors S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización;-----

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Pieza	Vehículo automotor color blanco motor de cuatro cilindros	100,086.2100	\$100,086.21
2	1.00	Pieza	Vehículo automotor camioneta cabina sencilla modelo 2012 color blanco	215,086.2100	\$215,086.21
			Subtotal		\$315,172.42
			IVA		\$50,427.59
			Total		\$365,600.01

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1556, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:-----


Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Pieza	Vehículo automotor color blanco motor de cuatro cilindros	100,086.2100	\$100,086.21
2	1.00	Pieza	Vehículo automotor camioneta cabina sencilla modelo 2012 color blanco	215,086.21	\$215,086.21
			Subtotal		\$315,172.42
			IVA		\$50,427.59
			Total		\$365,600.01

A través del proveedor número 243, SYC Motors S.A. de C.V. quien cotiza con un importe de \$365,600.01 (Son trescientos sesenta y cinco mil seiscientos pesos, un centavo, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.-----

Por lo que no habiendo más asuntos a tratar, los Regidores Integrantes del Comité de Adquisiciones, dan por terminada la presente reunión siendo las **10:57 diez cincuenta y siete horas** del mismo día.-----

ATENTAMENTE

Tlajomulco De Zúñiga, Jalisco, México a los 25 días del mes de mayo del año 2012.


DEL PILAR GUERRERO BARRERA
 Presidente del Comité de Adquisiciones.
 MUNICIPIO DE TLAJOMULCO,
 DE ZÚÑIGA, JAL.
 SALA DE REGIDORES

Dependencia:

Número:

Asunto:


C. RICARDO PARES TOSCANO
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones


DR. GENARO TORRES VIDRIO
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.


PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.

Esta hoja y firmas forman parte integral de la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones realizada el día 25 de mayo de 2012.